拉萨那曲第二高级中学2017年度部门
决算的说明
单位主要情况
我校隶属于那曲地区教体局管辖下位于拉萨教育新城的一所异地办学那曲第二高级中学、2017年我校在岗职工达279人、临聘人数有97人。我校内设科室有：校行政办、总务（1、2）处、教务处、德育处、教科室、财务室、团委办、工会、宿管科等职能科室。
单位主要职能
（一）贯彻执行国家教育方针、政策和法律、法规、规章，结合本校实际情况，制定本校规章制度。
（二）编制教育事业的发展规划和年度计划，教育发展的目标、重点、结构、并协调指导实施。
（三）本校开展教育教学改革和学校内部管理体制改革。
（四）组织开展教育教学研究；组织教育信息化工程的实施。
（五）本校加强思想政治工作、德育工作、 教育教学工作提高办学质量和办学效益。 
一﹑决算汇编基本情况
（一）部门机构情况说明
2017年度，纳入本部门决算汇编范围的独立核算单位共1个，比上年增加（减少）0个，分类说明如下：
	项目
	数量
	比上年增减
	变动原因说明

	合    计
	 
	 
	 

	一、按单位基本性质
	 
	 
	 

	   行政单位
	 
	 
	 

	事业单位
	1
	0
	

	其他
	
	
	

	二、按执行会计制度
	
	
	

	行政单位
	
	
	

	事业单位（含行业）
	1
	0
	

	民间非营利组织
	
	
	

	企业
	
	
	

	三、按单位预算级次
	
	
	

	一级预算单位
	
	
	

	二级预算单位
	1
	0
	

	三级预算单位
	
	
	


（二）部门录入户数说明
2017年度，本部门决算汇编户数共 1 个，比上年增减 0 个，分类说明如下：
	项目
	数量
	比上年增减
	变动原因说明

	合    计
	 
	 
	 

	一、单户表
	
	
	 

	二、行政单位汇总录入表
	
	
	 

	三、事业单位汇总录入表
	1
	0
	 

	四、经费自理事业单位汇总录入表
	
	
	 

	五、乡镇汇总录入表
	 
	 
	 

	六、其他单位汇总录入表
	 
	 
	 

	七、经费差额表
	 
	 
	 

	八、调整表
	 
	 
	 

	九、叠加汇总表
	 
	 
	 


注：主管部门使用经费差额表代编收支及使用调整表调整收支重复汇总数的情况需另作说明，包括代编（或调整）的依据、涉及的单位和金额。

基础数据核对情况

（一）、与财政部门对账情况

    1．财政拨款核对情况
单位本年度实际收到的一般公共预算财政拨款收入8654.57万元，财政部门拨款对账单8654.57万元。

(2)单位本年度政府性基金预算财政拨款收入0万元，财政部门拨款对账单0万元。

2．财政专户管理资金核对情况
（1）单位本年度缴入财政专户0万元，财政部门财政专户缴款对账单0万元，差额0万元。对差额原因进行说明。
（2）单位本年度财政专户管理资金收入0万元，财政部门财政专户拨款对账单0万元，差额0万元。对差额原因进行说明。
3．主要指标上下年有变动情况说明：

分类说明如下：
	制单位：拉萨那曲第二高级中学
	
	 
	 
	 
	 

	指    标
	本年度
	上年度
	比上年增减
	增减％
	原因
	 

	
	
	
	
	
	
	 

	栏    次
	1
	2
	3
	4
	5
	 

	一、年度收支情况（单位：元）
	—
	—
	—
	—
	—
	 

	    1.本年收入
	86，545，700.00
	57，767，000.00
	28，778，700.00
	49.81
	正常收支需求变动
	 

	 其中：一般公共预算财政拨款
	86，545，700.00
	57，767，000.00
	28，778，700.00
	49.81
	正常收支需求变动
	 

	 2.本年支出
	82，224，000.00
	57，767，000.00
	24，457，000.00
	42.33
	正常收支需求变动
	

	 其中：基本支出
	82，224，000.00
	57，767，000.00
	24，457，000.00
	42.33
	正常收支需求变动
	 

	（1）人员经费
	59，704，300.00
	34，313，781.57
	25，390，518.43
	73.99
	正常收支需求变动
	 

	（2）日常公用经费
	22，519，700.00
	23，453，218.43
	-933，518.43
	-3.98
	正常收支需求变动
	 

	   项目支出
	
	
	
	
	
	 

	（1）基本建设类项目
	
	
	
	
	
	 

	（2）行政事业类项目
	
	
	
	
	
	 

	   经营支出
	
	
	
	
	
	 

	  3.年末结转和结余
	4，321，700.00
	
	4，321，700.00
	
	
	 

	其中：一般公共预算财政拨款
	
	
	
	
	
	 

	政府性基金预算财政拨款
	　
	
	
	
	
	 

	二、年末资产负债情况（单位：元）
	—
	—
	—
	—
	—
	 

	 1.资产总计
	41,564,324.68
	26,829,819.51
	14，734，505.17
	54.91
	固定资产增加
	 

	 其中：固定资产价值
	11,628,834.35
	8，869,672.35
	2，759，162.00
	31.1
	固定资产增加
	 

	     其中：房屋价值
	
	
	
	
	
	 

	  房屋面积（平方米）
	
	
	
	
	
	 

	   *房屋单价（元）
	
	
	
	
	
	 

	         汽车价值
	374,600.00
	374,600.00
	0
	
	
	 

	      汽车数量（辆）
	2
	2
	0
	
	
	 

	    *汽车单价（元）
	374,600.00
	374,600.00
	0
	
	
	 

	    2.负债总计
	25,613,790.33
	17,960,147.16
	7，653，643.17
	42.61
	正常收支需求变动
	 

	其中：*事业单位借款
	
	
	
	
	
	 

	  3.净资产总计
	15,950,534.35
	8，869,672.35
	7，080，862.00
	79.83
	固定资产增加
	 

	其中：*结转和结余
	4,321,700.00
	
	4,321,700.00
	
	
	 

	 *非流动资产基金
	11,628,834.35
	8，869,672.35
	2，759，162.00
	31.1
	固定资产增加
	 

	  事业单位事业基金
	
	
	
	
	
	 

	  事业单位专用基金
	
	
	
	
	
	 

	三、年末机构人员情况（单位：个、人）
	—
	—
	—
	—
	—
	 

	 1.独立编制机构数
	1
	1
	0
	
	
	 

	    其中：行政机构
	
	
	
	
	
	 

	      事业机构
	1
	1
	0
	
	
	 

	 2.独立核算机构数
	1
	1
	0
	
	
	 

	   其中：行政机构
	
	
	0
	
	
	 

	        事业机构
	1
	1
	0
	
	
	 

	    3.年末编制人数
	279
	276
	3
	1.09
	正常人员增减
	 

	      行政人员
	
	
	
	
	
	 

	 其中：行政工勤人员
	
	
	
	
	
	 

	事业人员
	279
	276
	3
	1.09
	     正常人员增减
	 

	其中：参照公务员法管理人员
	
	
	
	
	
	 

	    4.年末实有人数
	279
	276
	3
	1.09
	正常人员增减
	 

	      在职人员
	279
	276
	3
	1.09
	正常人员增减
	 

	    其中：行政人员
	
	
	
	
	
	 

	 其中：行政工勤人员
	
	
	
	
	
	 

	     事业人员
	279
	276
	3
	1.09
	正常人员增减
	 

	 其中：参照公务员法管理人员
	
	
	
	
	
	 

	      离休人员
	
	
	
	
	
	 

	      退休人员
	
	
	
	
	
	 

	 5.年末一般公共预算财政拨款（补助）开支人数
	279
	276
	3
	1.09
	正常人员增减
	 

	      在职人员
	279
	276
	3
	1.09
	正常人员增减
	 

	 其中：行政工勤人员
	
	
	
	
	
	 

	      离休人员
	    
	
	
	　
	　
	 

	      退休人员
	
	
	
	
	
	 

	    6.年末学生人数
	3257                                       
	2921
	336
	11.5
	     学生人员增加
	 


三、决算数据其他需要说明情况

教育经费决算收入和支出情况；
1、教育经费财政补助收入为86，545，700.00元，年初预算59,396,000.00元，追加差额27，149，700.00元,年末结转数4，321，700.00元。

工资福利支出45，531，200.00元，其中：基本工资9，175，700.00元，津贴补贴24，865，500.00元，奖金1，144，900.00元，社会保障缴费4，856，700.00元，伙食补助费1，000，800.00其他工资福利支出2，293，500.00元。

（2） 商品和服务支出7，519，700.00元，其中：办公费1，253，200.00元，印刷费251，700.00元，手续费200.00元，水费642，700.00，电费148，000.00元，邮电费8，900.00元，取暖费,665，000.00元，差旅费158，400.00维修费,1，330，600.00元，专用材料费64，300.00，劳务费635，800.00，工会经费306，000.00元，公务用车运行维护费,155，900.00元，其他交通费164，300.00，其他商品和服务支出1，734，700.00元。

     （3）对个人和家庭补助支出14，173，100.00元，其中：助学金11，206，800.00元，其他对个人和家庭的补助支出2，966，300.00元（教职工包干路费）。

     （4） “资产负债表”中其他应付款25,613,790.33元

住房公积金：2，628.00元；医疗保险：,49,753.24元；贺礼金：35,500.00；职工体检：201,602.50；收缴电费：5,985.78元；保修金：77,920.60元；保证金：5,957.50元；援藏资金：24,938,425.85元；公积金财配：76,106.00元；工会经费：118,600.00元；自治区体育局传统资金：50,000.00元；学历提高经费：3,200.00元；失业保险：1，069.00；利息收入：66,390.19；养老基金：67,074.42元；教育事业目标完成奖：95,340.00；慈善金：15,437.40；基金补助：30,000.00；培训经费：335,668.50；基层党建经费：4,345.00元；水电线路改造费:276,238.81；三包追加款：-38,000.00；五险一金：-1,090,157.46；干部职工伙食补助：284,705.00元

四、效益分析

教育经费的逐年增长及足额到位，充分体现了党和政府对教育事业的高度重视。经济效益不是我们的主要目标，追求社会效益和长远发展效益才是我们的主要目标。党和政府对教育给予了高度重视，把人人享受教育作为一项基本国策，对教育投入了大量的人力、物力和财力。现分析如下：


1、财政补助收入的提高，有效地改善了办学条件，提高了教师的待遇和地位，有力地推动了教育的快速、和谐发展。

2、社会保险资金是解决了教师的身心健康，真正体现了以人为本的思想，大大激发了全体教职工工作的积极性。以及对个人和家庭补助的增加解决了教职员工的后顾之忧，商品和服务增加为学校各项工作的开展提供了保障，在学校的办学条件得到了改善，进一步使学校的教学工作走向了科学化、规范化。

3、“三包”及助学金：我校根据国家和自治区“三包”经费管理办法、和足额发放，从未挪用、克扣“三包”经费的现象，做到专款专用，为此农牧民和贫困学生圆满完成学业提供了保障。

教育经费：严格执行财务管理制度，保障教职工的工资按时足额发放，没有出现挪用、乱用和拖欠及少发现象，促使每个教职工都能全心全意地赴在教育事业。

                                                    拉萨那曲第二高级中学

                           2018年6月4日

